N.° 28 - San Fernando del Valle de Catamarca, 19 de enero 2026 - Artículo 1°.- Otórgase
a la Municipalidad de Recreo un aporte extraordinario por la suma de PESOS CIEN MILLONES CON
00/100 ($100.000.000,00), a pagarse en un solo pago, con carácter de aporte reintegrable en cuatro (4)
cuotas iguales y consecutivas de pesos VEINTICINCO MILLONES CON 00/100 ($25.000.000,00), cuyas
devoluciones operarían en la segunda cuota de la Coparticipación Municipal de Impuestos de cada mes,
a partir del mes de Marzo 2026, destinado a financiar la «54° EDICIÓN DEL FESTIVAL NACIONAL E
INTERNACIONAL DEL CABRITO 2026». Los pagos se atenderán considerando la programación y

[...]

N.° 29 - San Fernando del Valle de Catamarca, 19 de enero 2026 - Artículo 1°.- Otórgase
a la Municipalidad de Hualfín un aporte extraordinario por la suma de PESOS TREINTA MILLONES CON
00/100 ($30.000.000,00) a pagarse en un solo pago, con carácter de aporte reintegrable en dos (2) cuotas
iguales y consecutivas de PESOS QUINCE MILLONES CON 00/100 ($15.000.000,00), cuyas devoluciones
operarían en la segunda cuota de la Coparticipación Municipal de Impuestos de cada mes, a partir del
mes de Marzo de 2026, destinado a afrontar los desequilibrios financieros que atraviesa el Municipio. Los
pagos se atenderán considerando la programación y disponibilidad financiera que establezca el Ministerio

[...]

con un presupuesto oficial de PESOS TREINTA MILLONES CON 00/100 ($30.000.000,00).
Adjudicar conforme lo aconsejado en el Dictamen de Evaluación de Ofertas, para el Concurso de Precios,
el ítem 1 a la firma «MURES S.R.L.», CUIT.  30-71868629-2, por la suma total de PESOS VEINTINUEVE
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 ($29.430.000,00), por obtener mayor puntaje,
ajustarse a lo solicitado y ser su oferta económicamente conveniente a los intereses del Estado Provincial.
Autorizar a la Dirección de Administración del Hospital dependiente de la Secretaría de Asistencia en
Salud Pública del Ministerio, a confeccionar la documentación contable respectiva y la correspondiente

[...]

Presupuestaria N.° 94, emitida por Sistema e-SIDIF

N.º 1932 – 04-12-2025 – Aprobar y otorgar un subsidio «Ad-Referéndum del Poder Ejecutivo Provincial»,
para solventar gastos de prótesis, destinado al paciente Tomás Alejo SORIA, DNI. N.° 50.337.862, sin
cobertura social, por la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO NOVENTA MIL CON 00/100 ($1.190.000,00).
Autorizar a la Dirección Provincial Contable dependiente de la Secretaría de Administración del Ministerio,
a confeccionar la documentación pertinente, hacer entrega de la correspondiente ayuda económica, a
favor de Tomás Alejo SORIA, con cargo a la Fuente de Financiamiento F.F.

[...]

N.º 1933 – 04-12-2025 – Aprobar y otorgar un subsidio «Ad-Referéndum del Poder Ejecutivo Provincial»,
para solventar gastos de estudios inmunohistoquímico, destinado a la paciente Nora Margarita CAPPITTINI,
DNI. N.° 27.900.974, sin cobertura social, por la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON
00/100 ($280.000,00).
Autorizar a la Dirección Provincial Contable dependiente de la Secretaría de Administración del Ministerio,
a confeccionar la documentación pertinente a la Fuente Financiera F.F. 1.1, hacer entrega de la
correspondiente ayuda económica y emitir orden de pago a favor de Nora Margarita CAPPITTINI.

[...]

N.º 1934 – 04-12-2025 – Aprobar y otorgar un subsidio «Ad-Referéndum del Poder Ejecutivo Provincial»,
para solventar gastos de prótesis, destinado al paciente Esteban Exequiel BUSTAMANTE, DNI. N.°
45.078.808, sin cobertura social, por la suma de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL
CON 00/100 ($2.315.000,00).
Autorizar a la Dirección Provincial Contable dependiente de la Secretaría de Administración del Ministerio,
a confeccionar la documentación pertinente a la Fuente Financiera F.F. 1.1, hacer entrega de la
correspondiente ayuda económica y emitir orden de pago al paciente.